温暖化防止うらやす

平成 30年 7月度定例会議事録

日時：2018年 7月 19日（木） 午後 3時～4時 45分 場所：市民活動センター 会議室

議長：川島、書記：島野

出席者: 市坪、大西、川島、神尾、林、島野

次回の定例会:「日程」9月 20（木） 午後 3時～午後 4時 30分

「場所」市役所１階 市民活動センター会議室

議事

１）地球温暖化意識調査、進捗（大西）

・今年度は地球温暖化について浦安市民のパブリックアンダスタンディングを調査する。

適応について考えているかなどの項目を入れた。

・アンケートの回答期間は 8月上旬から 11月末を予定

・課題はサンプル数の確保 200名程度はほしい。年齢層としては 30代～50代を増やしたい。

〈議論〉広報に関して

・浦安市広報、浦安新聞、その他コミュニティ紙を利用 ＱＲコードとインセンティブの掲載が有効

・市民活動センターのイベント情報活用、市民活動団体を通じての拡散、

・市民活動フェスティバル事前打ち合わせ時に協力依頼、

・市民活動フェスティバル当日のＰＣによる直接アンケート回答

〈決定事項〉

・広報、浦安新聞、市民活動センターイベント情報の掲載文を来週末までに準備（大西）

・ＱＲコードなど入れた場合の浦安新聞の掲載料金を調査（市坪）

・テスト版での意見をいれてアンケート内容の最終案を作成（大西）

・最終案をベースにグーグルフォームでアンケートを作成（島野）

・市民団体への直接依頼に関して打ち合わせを持つ―7月 27日（金）午後 5時～7時 マーレ国際センター

（定例会 7月出席メンバー全員）

２）環境フェアふりかえり

・120名の子供と 40名の大人がブースに来場

３）市民活動フェスティバル企画・運営

・10月 14日（日） 10時～16時 WAVE101で開催、

・昨年同様、自転車発電、ＬＥＤ、蛍光灯、白熱電球の比較とポスター展示を予定

・要請―地球温暖化意識調査を中心に展示したい。結果報告及び回答啓発につなげたいのでアテンドの予定をして

ほしい（川島）

４）ユニフォーム

・作る方向で検討―情報収集（市坪） 10月 14日の市民活動フェスティバルに間に合わす。

５）イエローレシートキャンペーン

・5,000円の残額で、カラーマーカを購入－市民活動センターのロッカーに保管するので利用してほしい（川島）

勉強会

・倉本聰さんが主宰する、富良野自然塾の紹介（神尾）

以上